
Ь* АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР
Н,,_, \Р< У, ГП оГ . q

НОС ГАНОИЛЕНИЕ
ОТ а ? /

г. К расн одар

О внесении изменений в некоторые правовые акты  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии со статьями 8, 130, 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, законами Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ 
"О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае", от 5 октября 2018 г. 
№ 3859-K3 "О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О бюджет­
ном процессе в Краснодарском крае" и от 11 марта 2019 г. № 4000-КЗ "О вне­
сении изменения в статью 20 Закона Краснодарского края "О бюджетном про­
цессе в Краснодарском крае" п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губерна­
тора) Краснодарского края от 19 апреля 2012 г. № 436 "О порядке составления 
проекта краевого бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обяза­
тельного медицинского страхования Краснодарского края на очередной финан­
совый год и на плановый период" согласно приложению к настоящему поста­
новлению.

2. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губерна­
тора) Краснодарского края от 4 октября 2011 г. № 1129 "О предоставлении 
и распределении субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муници­
пальных образований Краснодарского края" изменение, заменив в абзаце вто­
ром пункта 10 слова "за исключением субсидий, предоставляемых из резервно­
го фонда администрации Краснодарского края, на дополнительную помощь 
местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края для ре­
шения социально значимых вопросов местного значения и на выполнение ме­
роприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихий­
ных бедствий и их последствий" словами "за исключением субсидий, источни­
ками финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, 
включенные в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации 
в соответствии с абзацем вторым пункта 6 статьи 130 Бюджетного кодекса Рос­
сийской Федерации".

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов­



2

ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа­
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официаль­
ный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор) 
Краснодарского края /

http://www.pravo.gov.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от _______

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы  администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 19 апреля 2012 г.
№ 436 "О порядке составления проекта краевого бюджета 

и проекта бюджета Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Краснодарского края на очередной 

финансовый год и на плановый период"

1. В пункте 3 приложения 1:
1) в подпункте 8 после абзаца "реестры источников доходов краевого 

бюджета по закрепленным за соответствующими главными администраторами 
доходов краевого бюджета источникам доходов краевого бюджета;" дополнить 
абзацем следующего содержания:

"отчет об оценке налоговых расходов Краснодарского края за отчетный 
финансовый год, оценке налоговых расходов Краснодарского края на текущий 
финансовый год и оценке налоговых расходов Краснодарского края на очеред­
ной финансовый год и плановый период;";

2) в подпункте 14:
по тексту слова "совета судей" заменить словами "Совета судей";
в абзаце пятом слова "предусмотренных пунктом 5 статьи 10 Федераль­

ного закона от 17 декабря 1998 года № 188-ФЗ "О мировых судьях в Россий­
ской Федерации" заменить словами "предусмотренных пунктом 5 статьи 15 За­
кона Краснодарского края от И мая 2000 г. № 265-КЗ "О мировых судьях 
Краснодарского края".

2. В приложении 2:
1) дополнить пунктом 20' следующего содержания:

Н

2(Г Отчет об оценке органы исполни­ не позднее Минфин КК
налоговых рас­ тельной власти 1 августа
ходов Красно­ Краснодарского
дарского края за края
отчетный фи­
нансовый год,
оценке налого­
вых расходов
Краснодарского
края на текущий
финансовый год



2

и оценке налого­
вых расходов 
Краснодарского 
края на очеред­
ной финансовый 
год и плановый 
период_________

2) в пункте 31 в графе 4 слова "не позднее 9 сентября" заменить словами 
"не позднее 16 сентября";

3) в пункте 36  ̂в графе 2 слова "совета судей" заменить словами "Совета 
судей";

4) в пункте 36  ̂в графе 2:
слова "совета судей" заменить словами "Совета судей"; 
слова "предусмотренных пунктом 5 статьи 10 Федерального закона 

от 17 декабря 1998 года № 188-ФЗ "О мировых судьях в Российской Федера­
ции" заменить словами "предусмотренных пунктом 5 статьи 15 Закона Красно­
дарского края от 11 мая 2000 г. № 265-КЗ "О мировых судьях Краснодарского 
края".

Министр финансов
Краснодарского края С.В. Максименко

/


